λέγω et ἀλέγω ratio habenda sit, quorum alterum λόγον ἐνδιάθετον significat, alterum προφορικόν; eodemque εἶρω et reor non incommode trahemus. — §. 70 erkennt Lobed̄ mit Ἀndern die Verwandtschaft von τεύχειν und τεκεῖν, wie parare und parere; certum videtur verbi τεύχω facio formam primigeniam ostendere nomen τέκτων faber. Nec diversis radicibus orta duco τεῖχος, τοῖχος et paries. Und gleich nachher §. 71 über die Verwandtschaft der Begriffe delectationis et satietatis bei Gelegenheit des Verbi ἡδομαι, eigentlich satior, dann delector: Etenim ab eodem verbo ἄω satio manant vocabula ad speciem diversa, re sibi contigua, quoniam satietas modo voluptatem affert modo taedium atque pigrorem; ἄδος satietas, ἄδμα placitum, ἡδω oblecto, ἀδέω defetiscor, ἄση taedium, γάσσα ἡδονή, quibus congenerata videntur latina fastus, fastidium. — §. 74 über die Begriffe fulgere u. hebetare: Ἀμέρδω proprie significat fulgere, et quia splendor quicumque est acer adurit saepe oculos aciemque praestringit, hinc etiam hebetare (blenden), ὄσσε ἄμερδεν αὐγὴ χαλκείη. Dehinc traducitur ad hebetationem corporum fulgentium, ut καπνὸς τεύχεα ἀμέρδει, sicut latine speculum hebetari, fulgor excaecari dicitur, et nostra in consuetudine blindes silber u. f. w. — §. 93 über die Verba seihen und sieben: ἡθεῖν et σήθειν etsi tam diversum valent quam nostra vernacula seihen et sieben, quorum alterum ad liquida pertinet, alterum ad sicca, tamen communem habent mundandi effectum et copulantur quasi synonyma a Polluce VII, 97 τὴν χροσίτην γῆν διασήθοντες, διηθοῦντες, διακροῖνοντες h. e.

cernentes, quo ex verbo ducta sunt nomina cribri et incerniculi, ipsaque instrumenta colandi et cribrandi formam similem habent. — Nach §. 103 stammt *δρήσσω ὑπηρετῶ* von *δράω πράττω*: ac si quis graecorum vocabulorum *χείρ* et *χειρίζειν*, et germanicorum *hand* et *handeln* cognationem attenderit, haud cunctabitur *δράξ* (*griff, hand*) et *δράσσομαι* ad idem *δρᾶν τὸ πράττειν* referre. — Interessant ist die §. 111 gemachte Bemerkung, *οὐλε* schein eigeutlich Vocativ, *ὄλβιε*, wie *macte*. — §. 115 *Βλαστός* et *βλάστη* huc accommodari possunt (nämlich an den vorausgesetzten Stamm *βλάω*): nam *βλαστειν* simile est latino *trudere gemmas, exigere uvas, radices* eaque translatione et nos utimur *schliessen, schossen, treiben* et alii recentiorum *pousser, jette de l'arbre Graecique ipsi: ὁ κρόκος ὠθεῖ τὰ φύλλα*. — §. 121 über die Verwendung der verba faciendi zur Bezeichnung interficiendi, wie *ἐξανύω, ἐκπράττω, διεργάζομαι, ἀνύω*, wie auch *τελέω*; — 133 über *βωμός* und *ara* im Sinne von *λόφος* und *rupes mari extantes, ὄρος βωμός· Κύπριοι*, wohin auch *ὄρος, ὄροχος* und Anderes gezogen wird; *excitare aras, ἀνεγείρειν δόμον*. Allen gemeinsam ist der Begriff des *erectum et extans*.